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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET 2016 2015

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 3,241.217 3,901.758

1 Banka 3 ,241 ,217 3,340.231
2 Arka 0 561.527

) Investime 0 0
1 Nd tituj pron€sie td njdsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

> Te drejta tE ark6tueshme 31,349,317 20.941.402
1 Noa aktiviteti i shfMdzimit 22.444.049 20,941.402
2 Noa niesirc ekonomike brenda orupit
3 Nqa niesite ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse
4 Te tiera 7.858.858 0
5 Kapital i n5nshkruar i papaauar
6 Kerkesa ndaitatim taksave 1.046.410

) Inventardt 381.247 120.900
1 LCndC e pare dhe materiale tG konsumueshme 381.247 120.900
2 Prodhime n6 proces dhe sivs5mprodukte 0 0
3 Produkte td satshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biolosiike (Gi€ e siall1 nd rritie e maimdri) 0 0
6 AAGJM t6 mbaitura p1r shitie
7 Parapagime p1r inventar 0 f

I lnventari lmet 0 f

) Shpenzime tE shtyra 23.869.317 29.836.64i
) TG ark6tueshme nga tG ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 58,841.098 54,800.707
Aktivet Afatgjata
) Aktive financiare 0 c

1 Tituj prondsie nO njesitd ekonomike brenda srupit
2 Tituj tE huadh1nies nd njesit| ekonomike brenda Srupit
3 Tituj prondsie nd njdsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse
4 Tituit€ huadhdnies nd ni€sit| ekonomike ku ka interesa pies9marr1se
5 Titui t€ tiere tG mbaitur si aktive afatqiata
6 TituitE tiere td huadhdnies

) Aktivet materiale 18.706.509 21,992.872
1 Toka dhe nd1ftesa 0 0
2 lmpiante dhe makineri 88,1 92 110,240
3 T6 tjera lnstalime dhe paiisje 6.123.049 7,953.330
4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 12.495.268 13,929.302
5 Parapagime p1r aktive materiale dhe nE proces

) Ativet biolosiike 0 0

) Aktive io materiale: 0 0
'1 Koncesione,patenta,lieenca,marka tregtare,te dreita dhe aktive tO ngjashme
2 EmriiMird
3 Parapaqime pdr AAJM 0 0

) Aktive tatimore tE shtvra
) Kaoitali i n6nshkruar i papaquar

il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 21,992.872
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

in stitucioneve td kredis|
3 Ark1time ne avance
4Te aktivitetin e
5Te te
6Te i njdsive ekonomike brenda
7Te ekonomike ku ka interesa
876 dhe
9Te tatimore

TE shpenzime td konstatuara
Td ard te

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

in stitucioneve tG kredis1
3 Arkdtimet nd avanc1
476 aktivitetin e
5 D1ftesa tE
6Te ekonomike brenda
7Te ekonomike ku ka interesa
876

Tii tE konstatuara
TE ardhura tE sh

2 Provizione tE
tatimore t€ s

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

dhe Rezervat
i NEnshkruar

Primi i  l idhur me

Rezerva td
1 Rezerua
2 Rezerua statutore
3 Rezerva tE

Fi t imi i rndard
Fitim / Hu vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performanc€s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfryt,zimit t6 klasifikuara srpas natyrEs

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Td ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit 124,942,435 140,338,738

Ndryshimi nE inventarin e produkteve td gatshme Olgggllltnl ttg proggq

Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar

T6 ardhura td tjera tE shfryt6zimit 299,520

Ldnda e pard dhe materiale tE konsumueshme -4.609.581 -52.0',12.791

1 L1nda e pard dhe mateiale td konsumueshme -4.473.224 -8.822.292

2 TE tiera shpenzime -136,357 -43.190.499

Shoenzime tE oersonelit -71.915,728-75.245.687

1 Paoa dhe shp1rblime -61,626,483-64.477.881

2 S h p e n zi m e td s i g u ri m ev e sh oq 6 ro re/s h 6 n d et so re ( p a rqglUtlgg u39- -10.289.245 -10,767,806

nga shpenzimet p1r pensionet)

Zhvler€simi i aktiveve afatqiata materiale
Shoenzime konsumi dhe amortizimi 4,338,668 -3.785.137

shPenzime td tiera shfrYt€zimi -29.317.898-2.375,423

T6 ardhura tB tjera 0 3,283

n fC aranura nga nj1sitl ekonomike ku ka interesa piesflman'lse (paraqitur
' vecmas td ardhurat nga nj*sitd ekonomike brenda Srupit) -

2 Te ardhura nga investimet dhe huat| e tiera piesd e aktiveve afatgiata
haraaitur vecmas td ardhurat nsa ni1sitl ekonomike brenda grupit)

0

3 lnteresa tE arkAtuesh1m dhe t€ ardhura tE tiera td ngiashme (paraqitur
vecmas tE ardhurat nga ni*sitf ekonomike brenda grupit)

0 3,283

Ztn teresiml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare -358.851 0

^ Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngiashme (paraqitur vegmas
' 

shpenzimet p1r t'u paguar tek nilsitd ekonomike brenda grupQ
-353,418

2 Shpenzime tE tiera financiare -5,433

Piesa e fitimiUhumbies nga pjes6marrjet

Fitim i/Humbia para tatimit 14,701,229 6.922.984

Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 2,309,830 1.394.761
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,309,830 1.394.761
2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtyr5
3 Plesa e tatim fitimit tE piesdmanieve

Fitimi/Humbia e vitit 12.391.399 5.528.223

Fitimi/Humbja pEr:
Pronardt e nleslsd ekonomike mOmE
I nteresat io-kontrolluese



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mieteve Monetare nE) aktivitetin e shfrytdzimit
Fitim/Humbjaevitit
Rregullimet p5r shpenzimet jomonetare:

Sh pe nzimet fi n anci are jo monetare
Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amoftizimi
Zhvlerbsimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pdrfshird nE aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfryt5zimit:
Rbnie/(rritje) nd tE drejtat e arkdtueshme dhe tE tjera
Renie/(rritje) nd inventar5
Rritje/(r€ile) n6 detyrimet e pagueshme

Rritje/(r1nie) nd detyrime per punonjesit

monetare neto r nE) aktivitetin e shfryt€zimit
Fluksi i Mieteve Monetare nd) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura pdr blerjen e filialeve
Para neto td ark€tuara nga shitja e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve tE tjera
Ark€time nga shitja e investimeve td tjera
Dividentd td arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

Ark€time nga emetimi i kapitalit aksionar
Ark€time nga emetimi i aksioneve td p€rdorura si kolateral
Hua t6 ar45tuara

e kostove td transaksionit qd lidhen me kredit9 dhe huatd
Riblerje e aksioneve tE veta
Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave

tb qiras1 financiare
lnteres i paguar

Dividend5 t€ paguar

monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit

neto n€ mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare
monetare dhe ekuivalent6 t6 mjeteve monetare md 1 janar

Efekti i luhatjeve td kursit td k1mbimit tE mjeteve monetare
alentd tE mieteve monetare m€ 31 d
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